ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo TourirAo"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Zenildo Brandão,
extensivo à Superintendência Municipal de Trânsito — SUNTRAM, na pessoa da Sra.
Karla Carine Rodrigues Geambastiane, que sejam adotadas as devidas providências
para a melhoria do transporte público no Residencial Segredo, neste município de
Jequié.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Residencial Segredo têm enfrentado diversas dificuldades relacionadas
ao transporte público, como horários irregulares e demora na circulação dos ônibus, o que
tem prejudicado trabalhadores, estudantes e pessoas em tratamento médico.
A melhoria do transporte público é essencial para garantir o direito de locomoção da
população, promovendo mais qualidade de vida, segurança e acessibilidade para todos
os usuários.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo
Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2025
WALMIR PELETEIRO MARINHO

PtLEIFIROMAR11,010 AINIM:9,96300CW1
JUNIOR:99963000568 Paha 2025 Vl 10 10 37 a/ MO

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Junior de Marcia de Xexeu)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.° 51/02,40--5

Em:  1 i rk i 2S-

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em.

Câmara Municipal Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro—Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://jequie.baleg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieajequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.